



महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार - ब

वर्ष २, अंक १४(२) | सोमवार, डिसेंबर २०, २०१०/अग्रहायण २९, शके १९३२ | पृष्ठे ३
किंमत : रुपये २८.००

असाधारण क्रमांक १७६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० डिसेंबर २०१०

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मुद्रक. १५१०/प्र. क्र. १०९-अ/कराधान-१.— ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाची अशी खात्री झाली आहे की, महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर नियम, २००५ मध्ये तात्काळ सुधारणा करण्याजोगी परिस्थिती निर्माण झाली आहे, आणि त्यामुळे महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) (यापुढे “ उक्त अधिनियम ” असे संबोधण्यात येईल) च्या कलम ८३ च्या पोट-कलम (४) च्या परंतुकानुसार सदर नियमांना पूर्वप्रसिद्धी देण्याची अट पाळण्याची गरज नाही.

(१)

भाग चार-ब—१७६-१

२ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, डिसेंबर २०, २०१०/अग्रहायण २९, शके १९३२

म्हणून उक्त अधिनियमाच्या कलम ८३ च्या उप-कलम (४) च्या परंतुकासह, उप-कलमे (१) आणि (२) च्या शर्तीचा वापर करून तसेच या संदर्भात प्राप्त झालेल्या सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर नियम, २००५ मध्ये सुधारणा करून खालील नियम करीत आहे, म्हणजेच :-

१. (क) या नियमांना महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर (तिसरी सुधारणा) नियम, २०१० असे संबोधण्यात येईल.

(ख) ते दिनांक १ जानेवारी २०११ पासून अंगलात येतील.

२. महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर नियम, २००५ च्या नियम ५४ मध्ये, खंड (फ) मध्ये, उप-खंड (एक), मध्ये " आधात अनुज्ञप्ती " या शब्दांना सुरू होणाराच " शुल्क मुक्त पुनःपूर्ति प्रमाणपत्राची प्रत " या शब्दाने संपणाऱ्या भजकूराऐवजी खालीलप्रमाणे भजकूर दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :-

" महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ च्या अनुसूची 'ग' च्या नोंद क्रमांक ३९ खाली निर्गमित केलेल्या अधिसूचनेतील अनुक्रमांक ३ व ४ मध्ये समाविष्ट होणाऱ्या बाबी आणि ".

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार - नमून.

ओ. चे. भांगडीया,
शासनाचे उप सचिव.

FINANCE DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 20th December 2010

NOTIFICATION

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT. 1510/CR.109-A/Taxation-1.—Whereas, the Government of Maharashtra is satisfied that circumstances exist which render it necessary to take immediate action further to amend the Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005 and to dispense with the condition of previous publication thereof under the proviso to sub-section (4) of section 83 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005).

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) read with the proviso to sub-section (4) of section 83 of the said Act, and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra is hereby, makes the following rules further to amend the Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005, namely :—

1. (a) These rules may be called the Maharashtra Value Added Tax (Third Amendment) Rules, 2010.

(b) They shall come into force with effect from 1st January 2011.

2. In rule 54 of the Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005, in clause (f), in sub-clause (i), for the portion beginning with the words "import licence" and ending with the words "Duty Free Replenishment Certificate" the following shall be substituted, namely :—

" items covered by entries 3 and 4 of the Notification issued under entry 39 of SCHEDULE 'C' appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 and".

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

O. C. BIIANGDIYA,
Deputy Secretary to Government.